



Verksamhetsberättelse **2023**

Förtroendevalda 2023

Ordförande: Torbjörn Holmqvist

Ledamot och vice ordförande: Carina Eriksson

Ledamot, kassör och registeransvarig: Jesper Andersson

Ledamot och sekreterare: Petra Wikström

Ledamot: Birgit Lovén

Ledamot: Anna Rengmyr

Suppleant: Benneth Engström

Suppleant: Gun Lisadotter

Revisor: Marianne Björn. Revisorssuppleant: Anita Vikström

Valberedning: Roger Eliasson och Jeanette Palo (sammankallande)

Luleå Svampklubb

Den 6 maj 2014 var en historisk afton då bildades en ny förening i Luleå – Luleå Svampklubb. Ett tjugotal intresserade hade samlats för att ha ett första konstituerande årsmöte med därpå följande konstituerande styrelsemöte.

Vår vision är att vi ska främja svampintresset och sprida kunskap om svamp och dess användning genom olika aktiviteter. Klubben är till för alla, ung som gammal, erfaren som nybörjare! För att sprida information har klubben en hemsida, www.luleasvampklubb.se och även en [Facebookgrupp](#) där vi alla kan kommunicera och lägga ut nyheter och information. Någon gång per år skickar vi även ut ett nyhetsbrev till alla medlemmar via mail.

Göran Lidén och Roger Eliasson har skrivit boken *Svampklubbens plockguide – Ormberget–Hertsölandets naturreservat*. Boken innehåller information om vilka matsvampar som finns i området, bilder, kartor och recept. Under 2021 startades arbetet med ännu en bok. Under 2022 fortsatte arbetet med inventeringar och 2023 färdigställdes den nya boken *Svampklubbens utflyktsguide – Tips på områden att besöka söder om Lule älv*.

Medlemmar

Vid slutet av året var medlemsantalet 201 (vid slutet av 2022 vi var 230 medlemmar). Det är glädjande för oss och vi hoppas naturligtvis på fortsatt stort medlemsantal i föreningen samt att vår verksamhet kan tillgodose medlemmarnas önskemål. Medlemsavgiften var under 2023 100 kr per kalenderår och medlem.

Styrelsens sammansättning och arbete

Vid konstituerande styrelsemöte valdes Torbjörn Holmqvist till ordförande för ett år. Till ledamöter valdes Carina Eriksson (vice ordförande), Petra Wikström (sekreterare), Jesper Andersson (kassör), Anna Rengmyr, och Birgit Lovén. Till suppleanter valdes Benneth Engström och Gun Lisadotter. Revisor på ett år omvaldes Marie-Anne Björn, som revisorssuppleant Anita Vikström.

Styrelsen har under verksamhetsåret genomfört elva styrelsemöten.

Aktiviteter under året

Exkursioner

Luleå svampklubb har under hösten arrangerat tre **tisdagsexkursioner** och fyra **helgexkursioner**. Premiären var tisdag 8 augusti på Ormberget och sista exkursionen genomfördes söndag 24 september i Hertsöträsk. Uppslutningen har varit mycket god vid alla exkursioner. Vid varje tillfälle har vi återsamlats efter skogsturen och haft genomgång och artbestämning av våra svampfynd.

Exempel på aktiviteter under året:

I juni hölls en **svampkväll** där vi pratade om fjolårets exkursionsplatser med fokus på de områden som skulle presenteras i svampklubbens bok med utflyktsmål söder om Luleå älv.

31 juli träffades vi för en ”**avrostning**” med genomgång av matsvamp, giftsvamp och förväxlingsarter.

Svampens dag 3 september arrangerades en exkursion med tema sandtallskogens arter. Ledare för dagen var naturvårdsmykologen Helena Björnström och Petra Wikström. Även skogskännaren Sebastian Kirppu och artinventeraren Brian Johnson medverkade. Efter en tur i skogen i Kallaxhedens naturreservat vid Höträsket återsamlades vi vid grillplatsen för att fika och gå igenom de arter vi hittat.

Den 7 augusti startade årets svampkurs. 24 personer deltog. Kursen bestod av en teoriträff, därefter kunde deltagarna delta i valfria exkursioner då de fick särskild handledning kring artbestämning och plockteknik av kursledarna. Carina Eriksson och Gun Lisadotter höll i kursen. Benneth Engström och Torbjörn Holmqvist bistod vid olika tillfällen i skogen.

9 september deltog Luleå Svampklubb i arrangemanget **Kulturnatten** genom att ordna en **svamputställning i Stadsparken**. På plats var Torbjörn Holmqvist, Anna Rengmyr, Birgit Lovén, Camilla Nordmark och Benneth Engström. Utställningsbordet var mycket välbesökt.

Externa uppdrag

Luleå Svampklubb anlitas till en kvällsaktivitet för personalföreningen på Länsstyrelsen i Norrbotten. Carina Eriksson, Gun Lisadotter och Torbjörn Holmqvist ledde utflykten.



Bild 1) Årets svampkurs blev snabbt fullsatt. Här utflykt vid Ormberget. **Bild 2)** Klubben arrangerade svamputställning under Kulturnatten. Anna Rengmyr och Camilla Nordmark informerar nyfikna besökare. **Bild 3)** Trots regn så var de 20-talet deltagarna mycket engagerade under Svampens dag 3 september. Många rödlistade arter som hör sandtallskogen till hittades. **Bild 4)** Per Ökvist, en av medlemmarna som var med och plockade svamp i Selets bruk, 10 september. Under dagen blev Per, ordförande Torbjörn Holmqvist och vice ordförande Carina Eriksson intervjuade av SVT. **Bild 5)** Ett av tre borden där dagens fynd lades upp under tisdagsturspremiären 8 augusti, Ormberget. **Bild 6)** 2023 var ett gott svampår, bland annat för kantareller som många av våra medlemmar plockade i stor mängd!



LONA-projektet – Vi är i mål!

Klubbens tidigare plockguide över Hertsölandet och Ormberget har varit mycket uppskattad. Under 2022 jobbade vi tillsammans med förberedelserna för nästa plockguide. Under hela hösten gjordes inventeringar i samband med klubbens vanliga exkursioner. I oktober 2023 kom äntligen den nya ”Utflyktsguiden” ut. Under 2023 skedde även ett omtryck av den tidigare ”Plockguiden”. Nu är LONA-projektet ”Plocka svamp nära staden” genomfört. Böckerna finns till försäljning på klubbens webbplats och hos Luleå turistbyrå på Kulturens hus samt att låna på Luleå Bibliotek.

Luleå Svampklubb i Media

2023 har svampklubben medverkat i såväl TV som radio. Carina Eriksson blev intervjuad 14 augusti av Radio Norrbotten. Carina, Torbjörn Holmqvist och Per Ökvist intervjuades av SVT 10 september i Selets bruk. Petra Wikström och Helena Bergström intervjuades i samband med projektet Sandtallskogar i Norrbotten 4 september.



Bild 1) Carina Eriksson, intervjuades av både P4 Norrbotten (bild) och av SVT. **Bild 2)** Helena Björnström (till vänster) och Petra Wikström intervjuades av P4 Norrbotten om projektet Sandtallskogar i Norrbotten.

Naturvårdsprojekt

Luleå Svampklubb beviljades medel från Artdatabanken till projektet Sandtallskogar i Norrbotten. Helena Björnström och Petra Wikström drev projektet som omfattade inventeringar av ett 10-tal områden, en artkurs i Jokkmokk för aktiva inventerare och en artdag med Luleå Svampklubbs medlemmar.

Fortsatt samarbete med Folkuniversitetet

Svampklubben har sedan 2021 fördjupat sitt samarbete med Folkuniversitetet som hjälper klubben med att sätta upp kurser och hjälper till vid genomförande, inte minst vid de digitala aktiviteterna har detta varit värdefullt.

Slutligen vill styrelsen rikta ett stort tack till alla medlemmar som ivrigt stöttat föreningen i dess arbete under det gångna året.

